

nenin yönetiminde bir eczacı olması kaydıyla en az 2 eczaneden oluşan bir eczane zinciri kurabilir. Demografik kriter, 5000 yerleşik nüfusa 1 eczanedir. Eczaneler arasındaki mesafe, nüfusu 500.000'den fazla olan şehirlerde 200 metre, nüfusu 100.000-500.000 olan şehirlerde 300 metre, nüfusu 100.000'den az olan şehirlerde ise 500 metredir. Sağlık Bakanlığı tarafından özel bir ruhsat verilen bazı OTC ilaçları, ilaç dükkanlarında satılabilir. Diğer tüm ilaçlar (OTC ve reçeteye tabi ilaçlar) sadece eczanede satılabilir.

Kıbrıs'ta ilaç yasayla düzenlendiği gibi, sadece eczacılar ilaç verme hakkına sahiptir. Bir eczanenin en az %51'inin sahibi yönetici eczacısı olmalıdır. Her eczacı bir eczaneye sahip olabilir, bu yüzden, eczane birliklerine izin verilmemektedir. Eczacılık Kurulu, eczanelere onay vermeden sorumludur. Onayların verilmesinde yasal olarak tanımlanmış kriterler bulunmaktadır. Eczaneler için belirlenen hiçbir demografik veya coğrafik kriter bulunmamaktadır. Aspirin, castor yağı, çinko oksit pastası, hidrojen peroksit %20, akriflavin ve parafin yağı gibi sınırlı sayıda tıbbi ürün eczanelerin dışında satılabilir. Diğer tüm farmasötik ürünler sadece eczanelerde satılabilir.

Çek Cumhuriyeti'nde sadece eczacılar, reçeteye tabi ilaçları verebilirler. Eczacı teknisyenleri OTC ilaçlarını verebilirler. Bu, ilaç yasası tarafından düzenlenmiştir. Herkes eczane sahibi olabilir. Eczane zincirlerine izin verilmiştir ve mevcuttur. Sahibi eczacı olmayan bir eczanenin, en az 5 yıl profesyonel pratiğe sahip olan kalifiye bir eczacı ile temsil edilmesi gereklidir. Eczane onayları bölge otoriteleri tarafından verilir, fakat bunun içine Çek Cumhuriyeti Eczacılar Odası ve Devlet İlaç Kontrol Ajansı da dahildir. Parasetamol, absorban antidiyareikler, antiemetikler gibi küçük bir grup OTC ilacı herhangi bir satış yerinde satılabilir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Estonya'da ise eczacılar ve farmasötik asistanlar (eczacılık eğitimi ile) ilaç hazırlayıp vere-

bilirler. Eczacı teknisyenleri ilaç veremezler. İlaç verme, Tıbbi Ürünler Yasası ile düzenlenmiştir. Herhangi bir kişi, devlet veya yerel otorite bir eczane sahibi olabilir ve eczanelerin ortaklığı mümkündür. Eczanenin çalışabilmesi için işletme ruhsatına ihtiyaç vardır ve işletme ruhsatı en az 5 yıllık profesyonel deneyimi olan kalifiye eczacıya verilir. Sosyal İlişkiler Bakanlığı eczane işletme ruhsatını verir. Eczaneler için belirlenen hiçbir demografik veya coğrafik kriter bulunmamaktadır. İlaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Macaristan'da ilaç satışı, 1998 İlaç Yasası ve Ulusal Eczacılık Enstitüsü tarafından düzenlenmektedir. Eczaneler, özel kişilere aittir ve 1994 Eczacılık Yasasına göre %51'inin sahibi eczacı olması gereklidir. Eczane ortaklığına izin verilmemektedir. Eczane başına 5000 yerleşik nüfus şeklinde bir demografik kriter vardır. Şehirlerde eczaneler birbirinden en az 250 m ve daha küçük yerleşim birimlerinde ise 300 m mesafede olmalıdır. Ulusal Halk Sağlığı Hizmeti eczane açılışlarına karar verir. Macaristan'da ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Letonya'da genel olarak, sadece eczacılar bağımsız olarak ilaç satabilirler. Eczacı asistanları, sadece eczacıların denetimi altında ilaç verebilirler. Bununla beraber, iki istisna vardır: şehir dışında bulunan eczanedeki bir doktor veya Sosyal Yardım Bakanlığı'ndan özel bir izinle bir kimse. Haziran 2001 Eczacılık Yasası'ndan bu yana sadece bir eczacı veya bir grup eczacı ortak çalışabilir. Ocak 2001'e kadar herhangi bir kimse, eczanenin %51'i bir eczacıya ait olduğu sürece, bir eczaneye sahip olabiliyordu. Bu yüzden Letonya'da herbirinde 20'den fazla eczane bulunan 5 zincir eczane ve daha küçük zincirler vardır. 2001 Eczacılık Yasası'na uyumun sağlanabilmesi için 2010 yılına kadar bir geçiş süresi vardır. Eczanelerin sahibi, Sosyal Yardım Bakanlığı'ndan özel bir izinle yerel hükümetler de olabilir. Sosyal Yardım Bakanlığı Farmasötik Aktiviteleri Ruhsatlandırma Komisyonu eczane işletme ruhsatı verir. Eczanenin başındaki kişi serti-

fıkalı bir eczacı olmalıdır. Eczanelerin birbirinden en az 5 km uzaklıkta olmasını sağlayan demografik/coğrafik kriter vardır. Reçeteye tabi olmayan sınırlı sayıdaki farmasötik ürün eczane ağının dışında satılabilir. Bunlar, tıbbi mineral su, Kore ginseng çayı, talk ve sitrik asittir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanede satılabilir.

Malta'da yine sadece eczacılar ilaç satabilirler. Herhangi bir kişi bir eczane sahibi olabilir fakat her eczane yönetici eczacı olarak, kalifiye ruhsatlı bir eczacıyı görevlendirmelidir. Eczane ortaklığı, zincir eczaneler veya kooperatifler (sahipleri eczacı olan) şeklinde mümkündür. Eczane açılışlarından Sağlık Bakanlığı sorumludur. 1996 yılından beri, yeni eczane açılışlarının kararı, Malta Eczacılar Odası, eczacı olmayan eczane sahipleri ve Sağlık Bakanlığı'ndan temsilcilerin oluşturduğu bir komite tarafından, coğrafik/demografik kriterler ve nüfusun ihtiyaçları gözönünde bulundurularak verilmektedir. İlaçlar sadece eczanelerde satılabilirler.

Polonya'da eczacılar tamamen ve eczacı teknisyenleri de sınırlı olarak ilaç satma hakkına sahiptir. İlaçların satışı, 1991 Farmasötik Yasası ile düzenlenmiştir. Eczane sahipliği ile ilgili herhangi bir sınırlandırma yoktur. Eczane zincirlerine ve eczane ortaklığına izin verilmektedir ve mevcuttur. Eczaneler için hiçbir demografik/coğrafik kriter bulunmamaktadır. Eczane açılışlarına Bölgesel Farmasötik Teftiş Kurulu karar verir ve açılışın yapılabilmesi için ruhsatlı bir eczacının eczane yöneticisi olarak görevlendirilmesi gereklidir. Sınırlı sayıda OTC ilaçları eczane dışında satılabilir. Tüm diğer ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Romanya'da insan ilaçları için ilaç verme hakkı sadece eczacılara aittir. Bununla beraber, veterinerler, veteriner eczanelerinde veteriner ilaçları satabilirler. Gayri resmi olarak, serbest eczane bulunmayan kırsal kesimde bazı doktorlar ilaç vermektedirler. Eczacı teknisyenleri, bağımsız olarak OTC ilaçlarını verebilirler fakat reçeteye tabi ilaçlar için eczacının denetimi ge-

reklidir. İlaçların satışı 152/1999 yasası ile düzenlenmiştir. Eczane sahipliği, yasada tanımlanmamıştır. Eczanenin başında bir eczacı bulunduğu sürece herhangi bir kişi eczane sahibi olabilir. Demografik kriter 5000 yerleşik nüfusa 1 eczaneyi gerektirir, fakat kırsal kesim ve fakir bölgelerde eczanelerin bulunmamasından dolayı, bu kritere kesin olarak bağlı kalınmamaktadır. Eczane açılışları Sağlık Bakanlığı tarafından gevşek bir biçimde düzenlenmektedir ve eczanenin belirli kriterlere uymasını gerektirir. Bu kriterler yasal olarak tanımlanmamıştır ve sık sık değişmektedir. OTC ilaçları eczanelerin dışında satılabilir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Slovakya'da da tüm ruhsatlı ilaçlar eczacı tarafından satılmalıdır. Sadece bir eczacı, İlaç Yasası'nda belirtildiği şekilde bir eczaneye sahip olabilir. Eczane ortaklığına izin verilmektedir. Bununla beraber, daha önceki yasal durumdan kalan bir durum olarak, eczacı olmayan kişilerin limited şirketler şeklinde sahibi oldukları bazı eczaneler vardır. Bölgesel devlet eczacılık ofisleri eczane açılışlarına onay vermektedir. Eczane açılışları için hiçbir demografik veya coğrafik kriter yoktur. İlaçlar sadece eczanelerde satılabilirler.

Slovenya'da İlaçlar ve Tıbbi Ürünler Yasası'na göre sadece eczacılar ilaç satabilirler. Eczacılık yasası kişilerin veya kurumlarının eczane sahibi olmalarına izin vermektedir. Eczacılar birliği, sadece halk kurumu aracılığı ile mümkündür. Belediyeler, eczanelerin açılmalarına karar verirler. 5000-7000 yerleşik nüfusa 1 eczane ve 2755 yerleşik nüfusa 1 eczacı düşecek şekilde demografik kriter vardır. Doğal ilaçlar ve çaylar gibi bazı OTC ilaçları eczanelerde olduğu kadar özel dükkanlarda da satılabilir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanede satılabilirler.

Türkiye'de yine bildiğimiz üzere eczanelerin ortaklığına izin verilmemektedir. Sağlık Bakanlığı, eczanelerin açılmasından sorumludur ve ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.